

כאן חובלי חיי ארבע סעי' 335

אקב דברי מהרדא תשיעה תורה

74 צד. ואברן מלוא מ"ש לעיל מש"ס בחרין שכול חורו לקלה... ו"ל הנה בסידור הנ"ל יעב"ן ו"ל מספק על פי זה... עה"כ [בפניו כ"י ה"ן] מה טובו אה"ך יעקב וגו' שכ' בסידורים קודם... התפלה ותמתי על תפלתו. במח"כ תורתו. וה"ו אמר שם על זה חוץ... מבני בנימין ובתי מדרשות (ופירש"י שלא יפסקו משראל לעולם) שלא... חזרו לקלה (ובתוכו מה טובו אה"ך יעקב) ואם כן ה"ו הן ברכה מן... תמורה שמתקיימת להבן נהגו לאמור בנבואם לבית הכנסת ובתי מדרשות... וכן נמצא בסידור האריך בונה על פסק זה בבואם לביב"ב:

צד. ובענין זה רפישת בלק ובלע. שמעתי בשם הו"ק ה"ו... מוד"צ"ה ו"י"ע מוד"ששוב בעל עמתי צ"י שלא... אמר תורה בשבת קודש זה על הסעודות ואמר אך אפתח פי בפרשה זו... שורשע הלו פתח פיו (וד"ו כמה שהשם יתברך הפכו לסונה ככר). אמנם... בנוסחא אחרת לגמרי שמענו בשמו כי אמר שהוא אין צריך לומר עוד... בפרשה זו כי כבר נאמר ונרשם וזרשיו מ"ש בפרשתו בינוקא בחו"ק... פרשת בלק כירוע שהחזיק את עצמו והחזיק כמה צדיקים נחרו... תלמידיו ו"ל כי היה פסם אחת נשמת ינוקא קרישא ו"י"ע ואכמ"ל:

צו. אמנם אגן בעניינתו אנו רואין בזה פלא אשר נסמן ברמ"ז אש... קודש בחיים חיותו וברוח קדשו הגיד סממנים אחרים כי... יום הסלקותו היה בפרשה זו (ו"א תמו שנה תקצ"א) ועיין מה שכתבנו... בענין רמו יומא דהללא דלחיה לעיל [מהחז"א ח' את ביתו] ועל זה מקובל... בפי צדיקים וחסידים וסמיכות מראש תביאים משה רבינו כי יום פטירתו... י' אדר חל בפרשת תצוה ע"כ לא נזכר שמו של משה רבינו בפרשה זו... וכן בכמה צדיקים וספרים כמו במה"ק נועם אלימלך לא נמצא על פרשת... ויקהל שום דבר כי לעולם חל אז יום כ"א אדר בפרשת ויקהל יומא... חללא של רבינו בעל נועם אלימלך ו"י"ע וכן כונה ועל כן נהגו בני

אקב דברי מהרדא תשיעה תורה

הו"ק בעל עמתי צ"י ו"י"ע לא הגיד ולא נרשם שם חזונו על פרשה... זו [ועיין במהחז"א ח' את ליה לוי עיי"ש]:

צו. (במבוא אפי) גו אנכי בארץ אל הסתר ממני מצותך. והגלים קרס... י"ן הקושיא כפשוטו תמה וכי אם היא תושב בארץ אין צורך... לפתחת עינים בנורה דהך מפני שהוא גו אל הסתר ממני מצותך ו"ל... בדרך דרוש כי תנה בהלכות דבות במצות התורה שיש פלוגתא הפוסקים... עוד מדברי חו"ל הלכים את המנהג ואין משנים מן המנהג שנהגו בה... גורלי העיר והיא מקום מהפוסקים ורבינים שכדעו פאר בארץ היינו... הגליל הלו מה שאין כן רב תלמיד חכם שבא מחדש לעיר שגבנתה מחרש... לישב קהלת ישורון ואין שם המנהג קבוע כלל מלפנים או צריך הרב... ומורה סיעתא רשמא לפתוח עיניו במורה להעמיק ולהבריע מעצמו... להלכה למעשה חזו י"ל (בדרך דרוש) שיתפלל רב מה גו אנכי סאך... (שבתי מחרש ואין מה שום מנהג קבוע. על כן נא) אל הסתר ממני... מצותך (רק האר עיני לזכרתי ולהודות כחה של תורה):

צח. בסידור כתר נהרא שהענינו ענה מחדש בפיעמשאל ושם... "ומגיד" תתם בנבנתיו ראיתי ענה בברכת ר"ה... ח"ל המגיד"ה סיום של הו"ו רצון בואלים "בכות תפלת רב" כפי שנרשם... בכמה סידורים אינו נכון כלל כי הקב"ה אינו מקבל את התפלה ככות... מתנהג כי אם בכותו של המתפלל עצמו אם כוון את תפלתו כראוי... בשעה שהוא מתפלל לפיכך אין אנו מסיימן בשמ"ע בכות תפלת אנשי... כנה"ג וכו' יש המשערים, כי אחד והשפירם בתב בצד ה"ו"ר את התנבות... "ברכות תפלת רב" וכוונתו היה לציון את מקום התפלה האת במסכת... ברכ"ה תפלת רב ואח"כ הוליק המופיע את האת ו' באות ו' ונעשה... ברכ"ה תפלת רב עכ"ר המגיד המוסעה האת בפשטותו. כי מ"ש כי... הקב"ה אינו מקבל את התפלה בכות מתנבס וכי לא דאה א לא ידע... ביה"ד שאומרים קודם ולאחר תהלים בכות דוד המלך וכו' אפון ו"י"ע

מאמר על שם המלך המשיח... (introduction text)

מלך המשיח... (main body text, first part)

מלך המשיח... (main body text, second part)

מלך המשיח... (concluding text)

→ מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

מלך המשיח

נא

קצו"ה ושכינתו. ואשי חובת מה שוכח אהל"ך גמטריא חמישים, ומו לחמישים שערי כנה, וי"ז יעקב רמו לחכמה בסור גרלות, וכיון שהוא כתוב בתורה וראי יש בו כמה בחינות פד"ס ודוק כי קצו"ה, ואם שצ"ח האל השור יכפר בע"ר. (הוספת אג"ר)

נל

למה טובו אהל"ך יעקב. אמר ז"ל

בסמדרין (ר"ף קה) אמר רבי אבא בר כהנא כלל חזון לקללה חזן מבחי בנשיית ובחי מדרשות, שנאמר ויהפוך ה' אלהיך לך את הקללה לברכה, קללה ולא קללות. והקשה יצרות רבש (ת"א יש זרש ט"ז) דהא לא זעם ה' באותם ימים ואמאי היו קללות, ותו מאי שנא רבתי בנשיית ובחי מדרשות לא נהפכה. והוא חזון לדרבנן. ויש להשיב על דבריו. ואפשר דהתפכו לקללה לא מצד שזעם וקלל, רק מצד שנתן עין הרע והיה מסוגל ליה, אך לבחי בנשיית ובחי מדרשות אמרו (כנא במא ר"ט) דאה שאין פתחיה מכונים ואמר ראייהם לברכה, מה טובו אהל"ך, ואמר ז"ל בברכות (ר"ף כ) כי השומר אות בריית קודש אין עין הרע שולט בו, ולזה זכה יוסף שאין עין הרע שולט בו, וזה לשונם עין שלא רצחה ליוון ממה שאינו שלו אין עין הרע שולט בו, ולכן כיון שהיו גרוויים בעריות ואמר מה טובו אהל"ך, לא נהפכה כשכ"ל עין הרע, דאין עין הרע שולט בשומר מצוות, אבל ברכות אחרות שולט עין הרע. וזכה ונחא שנתן צצה בלעם להחטיאם בונתן שבוחה ישלוט עליהם עין הרע שכיון בברכות, אבל הברכה ראשונה הוא אמר ראייהם הללו לברכה.

נב

מה טובו אהל"ך יעקב. ירמוו דהעוסק בתורה היו כמקריב קרבנות כמו שאמרו ז"ל, וזה שנאמר מה טובו אהל"ך יעקב רמו לבחי מדרשות שעוסקים בתורה, על דרך ישוב אהלים, כי נחשב משכנותיך ישראל שמקריב קרבנות כמשכן.

נב

מה טובו אהל"ך יעקב. אפשר לומר

ירדע רעל ידי הענה מכוונם להלכה כמו שאמרו פ"ק קמא דעירובין דלזה זכו ביה הלל שהלכה כמותן מפני שהיו נחזין ועלובין וכו', ומדן ז"ל בכללי הגמרא פירש דבכוחו העניה יאר ה' פניו בחורה. וזה דמו מה טובו, מה על דרך נחתו מה. וצונו לומר על ידי מה שהוא הענה, טובו אהל"ך יעקב, טובו לשון אורה שמאריים בתורה כאהלה של חזרה, בין בהחילת למדרי דעריין אינו קבוע כאהל, בין אח"כ בהיותו קבוע לחזרה כמו משכן, העניה היא עיקר לכיון לאמת.

אי נמי אמרו ז"ל למה נסמכו אהלים לנחלים מה נחלים מעליך משומאה לטהרה אף אהלים וכו' כמו שמובא בברכות דף ט"ז, והמזו בה שהתהל משתר כלי כוונה דאפילו אם נפלה נדה בלי כוונה צלחה לה טבילה, וזאת החמורה גם כן משהרה גם בלי כונה.

אי נמי מ"ה הויה דאלפין, טוב יסוד ר' חז"ת, אהל"ך גמטריא ארבי עם הכולל יתוד

(החז"ר בס"ר)

ראשיהם לכות בתורה, שהצדיקים הן הן יש איסור שתי אחיות לזה אמר משכנותיך המרכבה כביכול גם המשכן כבוד ה' מלא. ישראל רייקא, שנתגוירו ויש להם רין ישראל. (הוספת אג"ר)

נב

למה טובו אהל"ך יעקב. יעקב נקרא חנוף.

(שהוא עקב וטפס), ישראל הנשמה כמו שכתב ליקוט ראובני פשוט ויהי, והצדיקים כל עניני חנוף עושים עראי, ועניני הנשמה קבצי, וכמו שפירשו בספיק רבן לו ביה בעולם הבא, ולמקנה קניי העולם הזה עשה סוכות דרך עראי. וזה שנאמר מה טובו אהל"ך שהם עראי כאהל רועי יעקב עניני חנוף, וכדוראי שנון הלל כנשיית עניני חנוף יעקב עראי באהל. משכנותיך ישראל עניני הנשמה חזרה ומצות בקבצי, כמו משכנות מכתשים, והוא שבה גדול, וזהו מה טובו על דרך מה רב טובך. מה גדול ומה עמקי עניניך.

(הוספת אג"ר)

נב

למה טובו אהל"ך יעקב משכנותיך

הראשונים רבן לו ביה בעולם הבא, ולמקנה קניי העולם הזה עשה סוכות עראי, וזה שאמר מה טובו אהל"ך יעקב בעולם הזה שאתה ערשה כל עניניך האב כעלמא דין אהלים כאהל רועי, כי הוא עולם עראי, ומה טובו אהל"ך כלומר מה נעמו מחשבתיך לצשנה עניני העולם הזה אהלים דרך עראי. משכנותיך לעולם האב ישראל ישר עם אל, נגש ונחה מזי השכינה. כנחלים נטוי נהרי דאפוסמא דכ"א, בנות עלי ה"ד מיוסרדי על אודות עליהם נטע ה' ריחין ובוטמין דגמא דערך. כאהלים עלי מים קרי ביה בהרד"ים רדי עולם כארזים עלי מים קרי ביה בהרד"ים רדי עולם שיגולו לו שם: (וכבר כתוב לעיל בסגנון אחר עין שם).

(פני דהו)

נב

מה טובו אהל"ך יעקב. כנמוקי עטרת

ראשי אבא מארי זל"ה"ה כתב משם מהר"ם גאלנטי חזקן הרב המוסמך זל"ה"ה שפירש עם חז"ן דאין להגביה הבתים יותר מביה הנכסת, אך אם הם משופעים גגות הבתים שרי. והכא דדור המדבר היו בעלי קומה, והמשכן אורכו עשר אמות אורך הקרש ואי היו גבוהים מהמשכן, והרי אמרו ז"ל בפירוש ומשה רבינו ע"ה היה אורך עשר אמות, ורכוהיה מסומא מיהרה הוה, ואם כן צריך שהאוליהם גבוהים מהמשכן ולפי חז"ן אסור. אמנם אם הם משופעים שרי, וזה שאמר מה טובו אהל"ך יעקב משם, משכנותיך המשכן. וכי תימא מה טובה היא שהאוליהם גבוהים לזה אמר כנחלים נטוי שהם משופעות ובהכי שרי.

נב

מה טובו אהל"ך יעקב משכנותיך

ישראל. אפשר לדמוה כמה שפירשו הראשונים רבן לו ביה בעולם הבא, ולמקנה קניי העולם הזה עשה סוכות עראי, וזה שאמר מה טובו אהל"ך יעקב בעולם הזה שאתה ערשה כל עניניך האב כעלמא דין אהלים כאהל רועי, כי הוא עולם עראי, ומה טובו אהל"ך כלומר מה נעמו מחשבתיך לצשנה עניני העולם הזה אהלים דרך עראי. משכנותיך לעולם האב ישראל ישר עם אל, נגש ונחה מזי השכינה. כנחלים נטוי נהרי דאפוסמא דכ"א, בנות עלי ה"ד מיוסרדי על אודות עליהם נטע ה' ריחין ובוטמין דגמא דערך. כאהלים עלי מים קרי ביה בהרד"ים רדי עולם כארזים עלי מים קרי ביה בהרד"ים רדי עולם שיגולו לו שם: (וכבר כתוב לעיל בסגנון אחר עין שם).

(פני דהו)

שעב אונקלוס בראשית כח ויצא

וַיֵּצֵא אֶת אֲבִיבֵי יַד הַמַּלְאָכִים קָדָה: 11 וַיֵּצֵא אֶת אֲבִיבֵי יַד הַמַּלְאָכִים קָדָה: 11 וַיֵּצֵא אֶת אֲבִיבֵי יַד הַמַּלְאָכִים קָדָה: 11

לקט ברוך

רש"י

במקום קדוש כה"א (יח"א) כי אם בית אלהים. כל דבר, אלא ממנו, למה יצא מקום קדוש, לפי שלא היה א"י אלמנה בשם רבי יוסי בן זמריה (בסולם הכה) וכו'... (Text continues with commentary on the biblical passage)

אור החיים

חלום נבואי בכל הכתובות, ובהכרח להגלים יז. ויאמר וגר"ל פי הרגיש בלבו שכיב

אור ברוך

לוח גם מזה רש"י וז"ל היה לומר ואם ידעתי לא ידעתי על הכנה. לוח ממי ידע, הלא ראה חלום שהקב"ה שומעו.

אונקלוס

שעב אונקלוס בראשית כח ויצא ← לְאֵלֵינוּ וַיִּיקָץ יַעֲקֹב מִשְׁנָתוֹ וַיֹּאמֶר אָבִן יַעֲקֹב מִשְׁנָתוֹ וַאֲמַר בְּקִישָׁא נַשְׁתָּהּ יְהוָה בְּמָקוֹם הַזֶּה וְאָנֹכִי לֹא נִשְׁתָּהּ יְהוָה וְאָנֹכִי לֹא נִשְׁתָּהּ יְהוָה וְאָנֹכִי לֹא נִשְׁתָּהּ יְהוָה

רש"י

כי שגמול אל האלק, והוא לשון אשר, ופעמים משמש על מלא ספק, ויחן שלמור הכתוב עד אשר אם פעמי לא יתכן בלתיק (כ"ח) ולא כל יתחקי, וכן כל לו וקל וכו' להיות אם הספק שאין ספק לפני יתחקי, ועוד שמתח אשר שאלנו הוא לשון דחל, וחי אפשר לומר אליו הספק, לה יוכיח שכיב עם יעקב לא דבר קודם לכן, (ע"ט) רען רש"י וז"ל לומר שאין זו מלא-הספק אלא מלא-האמן, ואנכי לא ידעתי, שאם ידעתי לא ישתמי' ותאמר שמתע על אם הוא ספק ולהפך כמעט כל כי הוא אשר לכן אמר רש"י שאם זה משמש בלשון כי פי בלשון אשר, ואל יקשה לן א"י אמר הכתוב כי פעמים אשר, אין קושיא. שזה יחי הדבור כמו שמת נדפסי, וימו ופי גם זאת (ד"א"ס): (כ"ח) כי אם לא חפרת אוח ברי"ם על ברי"ם המקלם אלא כפשוטו, מיותר הוא ואין לו שער, כי מה טעם לומר תמוך יקרא או פי' תמוך או עם יתמוך, ואם רעון הכתוב למעט רק אם יתמעל, הרי ממועט הוא בלתי כי תמוך יקרא לן וז"ל וכלן מן המאמור אכן ספדי שפירושו על, שהרי זו פעם אמירה ש"י לו לו לאם, ולא אלא דבור, ע"י כפרת מ"י כ"ד ז', וכלן מן המאמור אכן ספדי שפירושו על, שהרי זו פעם ראשונה שדבר הקב"ה אליו: (כ"ח) פי א"י ממתיא, שהוא כענינו לא חתובי אוח בלתי גדול כל כן שדבר הוא לדע

אור החיים

באדם און, תביע הכשמה לשמים"י. ואמרו מלאכי לו הכענל"י. עוד מה חמיהא זו ואנכי לא ידעתי אלהים עולים וגר ירמח אל בחינת מנעמי עוצים שרלה שרירך הוא לדעת כל סכח. ויתבאר על דרך אשר ישדול אדם צעולם היה ויעלה בלמעשה אומם ז"ל (חולין י"א): כי כל השמש שקטה לו אורות עליונים צורח שמחו והם נקראים שלא צעוניה לשכב שם צבית מלון המאשר, ויעקב בדבריהם ז"ל (זכר ח"א י"ח) מ"י נוקבן להם לא הרגיש טעם הערב שמש שלא צעוניה, לזה כשלא יקרא מלאכי אלהים, וכן הוא במשנת הסדרים החלום ברוב ענין אז הוכר לו הכספר טעם הערב (לצות פי"ח) העושה מלוח אחת קנה לו פרקליט שמש"י, והוא אמרו אכן י"ס כי וגר וזה העריב אחר, ובעלות אלו ידדו מ"י דוכרין כי בהשעוררות השמש לנורן שכיב במקום הזה, ואמרו י"ס ה"ל"י התחנתיים ויתוררו מ"י העלויים להשפיע אורות פי שם הוא מקום שבו כי מ"י תמיד יותר מכל גוראים צמד שמחילי, והוא אמרו וירדום זו המקומות, ואשר לזה ר"י לדרב אלו שם מ"י ואמרו והנה כי נלכ פי שמתדרכה זו ועלה לנצולה עוצרו שמה, ואמר ואנכי לא ידעתי קודם טעם עלמה ולא בחלום דבר כי אלא תגלה עליו השכינה, הדבר כי אם היה ידע היה מכין עלמו לנצולה כי וזה חמלה שאמרו ז"ל (רמב"ם הל' תשובה פי"ה) הכנולה לריכה הכנה כידוע, ואפשר אם היה מכין על ישראל שלא הושל אחד מהם מהכנולה וכו'ן מתאזן על מה שלא השכל על דבר, ורש"י ז"ל פי

פז. ויקץ וגר אכן וגר ואנכי וגר. לר"ך לדעת כוונת אמרו אכן שרלה כי נהגלה לדב נחנן נאמר אליו ואם לא ישת לא היית חולם מוכשרים לדבר זה:

אור ברוך

ל"א) מן הוא זה חמנה והתבדל בין הכשמה למקרה, הלא הוא ה"ל"י, ויחן שאון, ממלה מביע עד למקרה השמים, ומי שגמיה מ"י, ענין טופס הוא. ל"ב) וזה ענין עוליס חמלה ומ"י חידים. ל"ג) מה שיהי מתמקן זו עד עמה. ל"ד) שיהי מתמקן זו עד עמה. ל"ה) ויקץ אמן, הלא מלה כל האלק כע"ה.

רלה

משנה

בבב

ברך

היהו ושם נגלה אליו כבוד ה', אז נמנה לו שישל האדם לכבוד קדושה עליונה אף צמח שבה ימן בנימו ואינו נמנה צמח המדרג, ולא אמר אמן יש ה' במק"ם ה"ה ולא לא דעתו, שזר זה לא ידע עד שמה שיש הכרח השכינה וקדושה גדולה אף צמחם הוא דעתו צמחי ישראל ולכן קרא שם המקום שהוא צ"ח א"ל, לרמן שאף גם צמי ישראל הכשרים יש צבם קדושה גדולה והשראת שניה אל ואף הם עמדו להקצת צמחם הנורה הבהו המקום הקודם והמקום.

וזה שרשנו צמחה, מאי דכחו והלכו שמים ידעו ואמרו לוי ונעלה אל ה' אל צמח אלהי יעקב, לא כלצרכם שקראו ה' ולא עלתם שקראו שזה אלה יעקב שקראו צמח, דוכה הכה והשרה הבהו נחמחו על ידי אצרכם והלחן לצמח הכנסת ומקום חשלה מנעוה צמחצוה, ועל כן קראו אה מקום המקום צבם ה' וזכור על שם הצמי כנסיות וצמי מדרשות שקצצו שם, אצל יעקב אצינו קראו צמח על שם צמי ישראל הכשרים אשר עמדו להקצת שם, ולא נקרא המקום צמח אלהי יעקב, כי דבר זה נחמחם אצל יעקב אצינו שגם צמי ישראל יש להם קדושה גדולה ועמדו להקצת צמחם המקום. (וישן דצדדיו צננר משה פ' ואלה שכלרענו צבא).

וזה שרשנו צמחה, מאי דכחו והלכו שמים ידעו ואמרו לוי ונעלה אל ה' אל צמח אלהי יעקב, לא כלצרכם שקראו ה' ולא עלתם שקראו שזה אלה יעקב שקראו צמח, דוכה הכה והשרה הבהו נחמחו על ידי אצרכם והלחן לצמח הכנסת ומקום חשלה מנעוה צמחצוה, ועל כן קראו אה מקום המקום צבם ה' וזכור על שם הצמי כנסיות וצמי מדרשות שקצצו שם, אצל יעקב אצינו קראו צמח על שם צמי ישראל הכשרים אשר עמדו להקצת שם, ולא נקרא המקום צמח אלהי יעקב, כי דבר זה נחמחם אצל יעקב אצינו שגם צמי ישראל יש להם קדושה גדולה ועמדו להקצת צמחם המקום. (וישן דצדדיו צננר משה פ' ואלה שכלרענו צבא).

ומצוה צמח דברים אלו אנו למדים עד היום מנעת קדושת צמי צמי ישראל, ומנה גולה האחריות על כל דבר צמי אף לעמוד על המשמר שחננה צמח בקדושה וצמחה, ולשם עונה שקחה על חלוקות צמי צמח שבה הכל צדדיו הצעירות, ולא ידע צמח שמוסך צמורה וצמחיה צמחי כנסיות וצמחי מדרשות, אלא לרד להכין גם אה צמח שבה רמחי להיות משכן ה' ולהקצת לעמוד לצמח צמחם הקודם והמקום, ועל דבר שפוש מן דודי אלה"ה צדדיו יואל פ' דבר

משנה

בבב

ברך

רלה

והוא צמחם דברי צמחה (שפחית שח). אמר רבי אלעזר, מאי דכחו (ששניה צ וכלכו עמיה רצו וזמרו לוי ונעלה אל ה' ה' אל צמח אלהי יעקב, אלהי יעקב ולא אלהי אצרכם והלחן אף לא כלצרכם שכתוב צו ה' שאלתי (בראשית כב יד) אשר יואמר היום צמח ה' יואל, ולא עלתם שכתוב צו שזה, שאלתי (בראשית כד פג) ואלה ילחן לנחם שדבר, אלה יעקב שקראו צמח, שאלתי (בראשית כח יט) ויקרא אה שם המקום הבהו צמח אה, ושירש רש"י, ה' דלצרכם וזכור דלחן וצמח אל דיעקב פולס צמח הצמח, ור"צ מנה המשפוח צמח שקראו אה מקום המקום צמח ולא ה' וזכור.

וי"ל על פי מה דמחמחה משמיה דרבי"ק מצאנדרעטוב ז"ע (כוצה כספר פסגמיו קידשו אה פה) על מחמחם ז"ל (מגולה פנ). עמדו צמי כנסיות וצמי מדרשות שצצו שקצצו צמח ישראל, כי גם צמי ישראל הכשרים עמדו שקצצו צמח ישראל, והלה הצדדים קל וחמה, ומה צמי כנסיות המיוחמים רק למה ששות צמח לחורה ולחשלה יקצו צמח ישראל על לחח כמה וצמח צמי ישראל אשר החננה צמחם בקדושה וצמחה, וקיימו שם מלוח ומשום שוצים, ונחלו צבם צמח וצמי צמח שמוסך צמורה וצמחה ה', וצמח כשרות הממחלכות צדדיו הצעירות, ונעשה כבם נחם רוח להצורה יוא"ש כל היום וכל הלילה, ואלו שעתו להקצת צמח ישראל, פסלה"ק.

והנה כחוצ צמורה (בראשית כח עז) ויקח יעקב משמחו ויואמר אמן יש ה' צמחם הוא ולאני לא דעתו, וי"ל הכוונה כי יעקב אה חס וחס אוללים היה נחל עד כה ליש צמחי כנסיות וצמחי מדרשות ולעסוק צמורה, ושם הכינו קדושה גדולה והשראת הכנסיה, אך דבר זה לא היה ידע שגם צמי ישראל הכשרים יש צבם אומה קדושה, אמן כלמח שגם צמחם

ה' רלה ל עסר א"ל צמח צמח

משנה

בבב

ברך

רלה

צבם, ולכן צדדו לשמות חשוכה ערם יצח לקיים ה' או יואמר צמחה דרשם רש"י, כי עס כלצמח יקום והמחי ימנחה, כשבו עמדו משמחם שחרות, כן מתגברין כלצמח והמחי למשוף אה המלוח, לנבש צלית, לקרוא אה שגם, ולהכיה חשילין, ויש להכין הכוונה צלחן למש"ק אה המלוח, גם מדוע הוציר המלוח שלא כסדרן דקצת קריאת שגם קודם כחמח חשילין.

ויבואר על פי מה דלחמה צמחה (שגח קום): אמר לוי רב יוסף לרב יוסף ברבי דרבה, אצור צמחי אצור שפי, אמר לוי צלית, והשני מצבור כחמחי הארצי"ל (שער הגלגלים הקדומה ע"ז) כי אף שצריך כל אחד משראל לקיים כל מר"צ מלוח כראוי ונכחו, חל מקום כשרואה אה שגמחו מלוחיה ומשחוקתו חמד לאוי מלוח צמח, אז ידע שצמח או היא משרש שחמח, ושירק צמחו לעולם הוא צמח אומה מלוח, ולכן זכור צו צמח קיימיה כראוי כל פרכיה דחקוקיה, שיי"ש.

וזהו צמח דברי רש"י, כי עס כלצמח יקום ואלחי ומנחה, כשבו עמדו משמחם שחרות כן מתגברין כלצמח והמחי למש"ק אה המלוח לנבש צלית לקרוא אה שגם ולהכיה חשילין, היינו שכל אחד חושף לו מלוח מיוחמים להיות זכור צו צמח כרי לחמן שורש שחמח, ולחי מדבר מלוח אחד המקיים מלוח אלו כסדרן, אלא הכוונה שכל אחד משראל חושף מלוח אה לקיימה צל כל פרכיה דחקוקיה, האחד זכור צמח צלית, והשני צמח חשילין, והשלישי צמח קריאת שגם, לאשר מנעם צמחי צמח מלוח משרש שחמח.

רלה

בבב

ברך

רלה

צבם, ולכן צדדו לשמות חשוכה ערם יצח לקיים ה' או יואמר צמחה דרשם רש"י, כי עס כלצמח יקום והמחי ימנחה, כשבו עמדו משמחם שחרות, כן מתגברין כלצמח והמחי למשוף אה המלוח, לנבש צלית, לקרוא אה שגם, ולהכיה חשילין, ויש להכין הכוונה צלחן למש"ק אה המלוח, גם מדוע הוציר המלוח שלא כסדרן דקצת קריאת שגם קודם כחמח חשילין.

ויבואר על פי מה דלחמה צמחה (שגח קום): אמר לוי רב יוסף לרב יוסף ברבי דרבה, אצור צמחי אצור שפי, אמר לוי צלית, והשני מצבור כחמחי הארצי"ל (שער הגלגלים הקדומה ע"ז) כי אף שצריך כל אחד משראל לקיים כל מר"צ מלוח כראוי ונכחו, חל מקום כשרואה אה שגמחו מלוחיה ומשחוקתו חמד לאוי מלוח צמח, אז ידע שצמח או היא משרש שחמח, ושירק צמחו לעולם הוא צמח אומה מלוח, ולכן זכור צו צמח קיימיה כראוי כל פרכיה דחקוקיה, שיי"ש.

וזהו צמח דברי רש"י, כי עס כלצמח יקום ואלחי ומנחה, כשבו עמדו משמחם שחרות כן מתגברין כלצמח והמחי למש"ק אה המלוח לנבש צלית לקרוא אה שגם ולהכיה חשילין, היינו שכל אחד חושף לו מלוח מיוחמים להיות זכור צו צמח כרי לחמן שורש שחמח, ולחי מדבר מלוח אחד המקיים מלוח אלו כסדרן, אלא הכוונה שכל אחד משראל חושף מלוח אה לקיימה צל כל פרכיה דחקוקיה, האחד זכור צמח צלית, והשני צמח חשילין, והשלישי צמח קריאת שגם, לאשר מנעם צמחי צמח מלוח משרש שחמח.

ה' רלה ל עסר א"ל צמח צמח

דת ובלבד מה צדק שהוא בן שישי, ואם עשה
 שלא דת מה יושלעו אם הוא בן גט של אביו
 בכבו.
 וי"ל צדקים דברי בגמרא (ברכות ז.) מה
 משמיה דרבי מאיר, בשעה שהמכה ארמו
 וכל מלבי מורה ומעביר מתימים כתיבים
 בראשונים ומשחמים לחמה מיד הקב"ה טעם.
 ולכאורה קשה כיו כלל כיוס טעו שובין כניס
 עבודה זרה ומלי שלא כשהא דעמיס קב"ה.

ובי"א מרן החתם סופר בצורת משה צפרשוק,
 כי כלל כיוס יש זה לשמיה זה ומניס
 באיזקיס ואומה ישראלית עד משכה עבוד
 זרה, אצל אמוז חז"ל (ברכות פג) שני מלכיס
 שומדין בשלש שעות, ומלבי אומות כעולם שרואיס
 לשמחמות בן החמה לחמה על כרוך משכימים
 לקום, ואין כלן מלך עד מלך להכריע ולעבל
 משכה, וזכי דשאר בני ישראל שובדים כ', מכל
 מקום בני מלכיס עדין ישנים וזה לשמיה זה
 צעוק, ולכן אה טעם הקב"ה, ולכן צימי דוד
 כמלך נאמר (סבליס נב ג.) חסד אל כל כיוס,
 משום דוד כמלך אומר (סבליס קיע סב) חלית
 צעוק, ולכן אה טעם הקב"ה, ולכן צימי דוד
 כמלך נאמר (סבליס נב ג.) חסד אל כל כיוס,
 משום דוד כמלך אומר (סבליס קיע סב) חלית
 צעוק, ולכן אה טעם הקב"ה, ולכן צימי דוד
 כמלך נאמר (סבליס נב ג.) חסד אל כל כיוס,

לילה אחיס לבודות, ואיכא מלך עד מלך. וזככי
 אם משכ ריעי איני מלך, ובלעם כיכ מחפשי
 דכל מלכיס מריסם אגרוחיסם לאוי, ולא כיכ זה
 לשמיה זה, אך איכא צו"כ"ק (מרומה דף קגד.)
 שאי אפשר להיות ניעה ומלך צליט אחד מרן
 ממשכ, וזכי שלמר בלעם מה אושום לא זעם כ',
 שכל אוחס כימיס לא זעם כ', ומה עפס, כ'
 אלבי עמו ופוא נביא, ותרופת מלך צו וכוה
 מלך, וממילא איכא זה לשמיה זה, עפ"ד דפת"ת.

עוד זאת נקדים מאמר ז"ל (יומא לז) בקורה
 קריאת שמש עם אבני משמר לא ילא ידי
 חובנו שכה מקדימים וקריין מעמד השמה.
 וכתב בחתם סופר (פ' קרח עמוד עט) דהא
 דתלבי ככתוב קריאת שמש בזמן קימה ושיעב
 ולא ציוס ותולבי, משום שגליליה שמתו פולכי

את הקללה לנרכה כי אבנך כ' אלכוד, כי
 מאבבמו ומחמלחו על עמו ישראל כפר את
 קללת בלעם כרשע לנרכה, וברוב רחמי ומסדיו
 יבדוד עוד רד עם אל ועם קדושים נאמן, וכל
 דור ודור מתחקיס בני ישראל צמסירות נעם
 לבני לבניה שבט כרשע על גורל באיזקיס,
 ובס"ת עומד צפורה שיוכלו להחזיק את בני
 כהלמוד חורב ממקורות סבורים וגלמיס עד
 צילת הנואל.

וישב ישראל בשנים וגו' וימדד ישראל לעבל
 פשור יואר אף כ' צישראל, ויאמר כ'
 אל משכ קח את כל ראשי כעס ורובק אוחס
 לה' נד כשמש וישוט מרון אף כ' מישאל. ויש
 לבבין מכו טווח ככסוב צמאמר עד כשמש,
 ורש"ל כבר פירש לרוב.

צו ודגה איש מני ישראל צא וקרב אל אחי
 את המזיזית לעיני משכ אוכל מועד.
 וציאר בחרטום יוקח, ואינון צבין וקריין שמש
 וקיימין בחתם משכן זמנא. ואירך ציאר מה ענין
 קריאת שמש לבן, ובפשטות אפשר לומר שבה
 כתרגום יוקח ליישב מדוע לא חדרו כל נשיאי
 ישראל לקרא קריאת כ' צומרי כאשר עשה פינחס,
 ועל זה מרנן שעתו אה צמלע קריאת שמש,
 אך לפי זה יש לבבין מדוע איכא לא קריא גם
 פינחס עמהם קריאת שמש.

ג) ויר"א פינחס בן אלנור בן אביו בכבו ויקס
 מחוך ספוכ יקח רומח צידו, איכא
 בגמרא (סוכרין פג) כחמיל שבעיס מצבין
 אוחו, ראיחס בן שטיי זה שפיטס איני אמו
 ענייס לעבודת כוכבים וברב נשיא שבט מישאל,
 צא ככתוב ויחמו פינחס בן אלנור בן אביו
 בכבו, ונתקפו במפריסם מה יקח ומה יובסי מה
 ציחכו ככתוב אהר אביו, וממה נפשן אם עשה

נדיים אין חייבים, אם אין חייבים אין נאן, אם
 אין נאן אין רועה, אם אין רועה אין עולם
 מתקיים, כך כיכ אה סבור ואומר אם אין
 קניס אין גדולים, אם אין גדולים אין חלמיס,
 אם אין חלמיס אין חממיס, אם אין חממיס
 אין חורב, אם אין חורב אין בני כנסיות וצמי
 מדרשות, אם אין בני כנסיות וצמי מדרשות אין
 הקב"ה משרה שנינו בטולם, מה עשה עמד
 ועל כל בני כנסיות ומדרשות שלא להמפסק
 צדור. ונתקפו במפריסם דלם אה ציקס לעבל
 ולהשפית בני כנסיות וצמי מדרשות מישאל, אם
 בן למכ נקרא שמו אה חמור על אחיאת כדבר
 ובחוקו.

ובי"א מרן דווי זלכ"כ בדברי יואל (פ'
 כבעלומן עמוד רלז) כי צמאח לא הטיח
 אה לבא בגלוי לעול בני כהלמוד חורב ולעבל
 חינוקות של בית רבן מלימוד, אלא צא עליכס
 בעקופין בעלמ רעב לפור ממון לתמיכת חורב,
 וכפיל ברשע שפל ידי זה ילוא לתפס ברשעו
 עד שנאפו של דבר יגרוס לעול בני כהלמוד
 חורב, כי ברוב כשמש של כהקבל תמיכה מן
 כרשעים סופי לפול ברשע זר עממו להס, ולכן
 נקרא שמו אה כי צמאח אה ובחזיק צבני
 כנסיות וצמי מדרשות, ועל ידי זה המשיס אלוי
 עד שגלח צידו לעבל ולהשפית תלמוד חורב
 מישאל, עכ"ל.

ובעצרה יש לומר אשר זאת היחה גם בן
 סוגת בלעם כרשע בלמרו מה עונו
 אוכלין יעקב משכמחין ישראל, כי גם הוא חשב
 מזימות לתפוס בני כנסיות וצמי מדרשות
 לרשעו, ולכן פתח אהר מה עונו אוכלין יעקב
 להמתיף להס ולהמשיס אלוי, ולפי זה כיכ עמו
 צבאן קלכ גדולה לישראל להמתיף כל צבני
 מדרשות לרשע כרשעים, ודבר זה יגרוס בנאפו
 של דבר לסגור ולעול כל צבני כנסיות וצמי
 מדרשות, ועל זה נאמר ויכפ"ד כ' אלכוד לך

ובעצרה יש לומר אשר זאת היחה גם בן
 סוגת בלעם כרשע בלמרו מה עונו
 אוכלין יעקב משכמחין ישראל, כי גם הוא חשב
 מזימות לתפוס בני כנסיות וצמי מדרשות
 לרשעו, ולכן פתח אהר מה עונו אוכלין יעקב
 להמתיף להס ולהמשיס אלוי, ולפי זה כיכ עמו
 צבאן קלכ גדולה לישראל להמתיף כל צבני
 מדרשות לרשע כרשעים, ודבר זה יגרוס בנאפו
 של דבר לסגור ולעול כל צבני כנסיות וצמי
 מדרשות, ועל זה נאמר ויכפ"ד כ' אלכוד לך

שמות עמוד ג) מאמר ז"ל (שבת לא) מכריז
 רצי יואל, חבל על דלית ליה דרמא ותרעא
 לדרמא עניי. וכסוכה חבל על דלית ליה דרמ"א,
 כיינו שאין לו דירק וצית שמתכנסים צו בקדושה
 ותרעב, ותרעא לדרמא עניי, שפוסק בצורה
 צנית כמדרש שהוא רק שער לירמח כ' עבודה,
 עכ"ל.

ובעצרה יתנאר מאמר ככתוב מה עונו אלכוד
 יעקב משכמחין ישראל, כי הכתוב
 משנה אה בני ישראל שמתכנסים בדרך חמורה
 והקדושה בן צבני כנסיות וצבני מדרשות וכן
 צבני ישראל, וזה שאמר מה עונו אוכלין י'
 יעקב, בן כמה בני ישראל ככשרים שנקראים
 על שם יעקב, כי אלא יעקב איני נחמד
 ונתלה גדל ממלח בני ישראל, משכמחין ישראל,
 הם בני כנסיות וצמי מדרשות בני ישראל
 שפוסקים בכה צחורב וצתפיל.

מה עונו אלכוד יעקב משכמחין ישראל, איכא
 בגמרא (סוכרין קכ) אהר רצי אצה בר
 ככא, טלם חזוי לקלכ מרן צבני כנסיות
 ומנחי מדרשות, שנאמר (דברים ג ו) ויכפ"ד
 כ' אלכוד לך אה קללכ לנרכה כי אבנך כ'
 אלכוד, קללכ ולא קללות. ויש להקדק מכו
 כסוכה צמאמר ויכפ"ד כ' אלכוד לך אה
 קללכ לנרכה, דשנלמח אלוי כיכ בלעם מקלל
 אה ישראל שלא יכיו להס בני כנסיות וצמי
 מדרשות שפיר שייך לומר שוכפך קללכ לנרכה
 שיכיו להס בני כנסיות, אצל מאמר שלא כניחו
 הקב"ה לקלל ואדרבה פתח צברכה ואומר מה
 עונו אוכלין יעקב אם בן אלכוד שייך לומר לשון
 ויכפ"ד.

ובי"א צדקים דברי כמדרש (אסמ"ר פתיחה
 ס"ח) למכ נקרא שמו אה שאחו בני
 כנסיות וצמי מדרשות, כך אהר אהר אם אין

קראו את מקום המקדש בשם הר וטור על שם כנתי נבסיות ונתי מדרכות שקצנו שם, אבל יעקב אצני קראו צ"מ, על שם כתי ישאל הכשרים אשר יקצנו שם, כי דבר זה נחמד אזל יעקב אצני שם כתי ישאל יש לשם קדושה גדולה ועמוזין להקצנו במקום המקדש, ולפי נקרא המקום צ"מ אלה יס"ד וזה בסמיתו חז"ל דברי רבי יוחנן שד"ס ממשלת קוצו גלות שהיא מקלות צריחת שמים וחז"ל כי צעתי הויה יקצו הקצ"ה כל כנתי נבסיות ונתי ממדרכות, וחקי גם כל כתי ישאל הכשרים, ומצאו וצאו יסודי ועלו מן הארץ להקצנו במקום המקדש.

*

ויקרא יעקב דבר לאמר אם יהיה אלהים עמדי ושמוני בצדק הזה אשר אצני הולך ונתי לי לחם לחלל ונבד לנפש, ושצתי בשלום אל בית אבי ונתי, וכל אשר חסתי לי אשר אשבעתי לה. ודקדקי ככלי יקר שיהיה לי לומר ונתי לי לחם ונבד ונתי לא, דבר פלגא דעמדי שלגש סלגש ואלול כנבד, ויחזיק הוא ז"ל שצדק יעקב סלגש ימו לי לחם וימר ממדי לרנן, כי השעבר מיום את האדם מדרך השנה. אמנם כבר הקשו עליו דלפי זה לא נחמקלה חסלתו, שהרי אמר ויסעוד האיש מחד מחד, עוד יש לדקדק דלכאורה היה לי לומר ואשר חסתי לי, ומה בא לרבות צלומתי וז"ל אשר חסתי.

ויקרא צדקתם לצדק דברי הרמב"ם (פסלגים) מליגים פ"ט ה"ח) על ששה דברים לעשרה אדם הראשון וכו', הוסיף למה אשר מן הכי, בא אצדקם ונאשר וימר על אלו צמולה, ולחמק המשרש משעל, ויעקב הוסיף גיד הנשיה, והשני עליו הרמב"ד, שהיה ראוי לומר צדקתם והפטרש משעל, כדמצינו (צדקתם יד כ) ויתן לי משעל מכל.

הי"ל ולירושלים צדקת מקדשי, שהרי אלו ירושלים עלמו הצדק המקדש. ולפי האמור י"ל שספוקיה על כתי ישאל הכשרים אשר עמוזין להקצנו צדקתם, וזהו אמרתי ולירושלים צ"מ מקדש"ד, היינו ירושלים הצנויה מצדו ישאל אשר המצבנו שם צדקתיה ונעברה.

ובמקדש י"ל שכלומר עמד יעקב אצני לפניו ויחזיקו ידיו על צדקתו ויבטחו בו, וזהו שכתבנו שם צדקתו ונעברה. וזהו שכתבנו שם צדקתו ונעברה. וזהו שכתבנו שם צדקתו ונעברה.

היה צדקתו אל אמר רבי יוחנן, גדול קצו גלות כיום שנבטלו כי שמים וחז"ל, שאלתי (השש צ ב) והקצו בני יהודה ונתי ישראל יסודו ונתי להם ראל אמר ועלו מן הארץ כי גדול יום יקדשתי, וקצו (צדקתם ח ה) ויהי ערב ויהי צוקר יום אחד. ויש להבין סמיתיה היי מרי מימתי אהרתי.

וי"ד צדקתם דברי הרמב"ם (פרכות ת) אמרו ליה לרבי יוחנן אורח כתי צצבל, כמה ולאמר למען ירבו ימיכם וימי צניכם על האדמה כתיצ (צדקתם יח פסל) אבל צמולה לארץ לא כתי דלמתי ליה מקדשי ומשעלי לצי כתישתי, אמב היינו דלכתי להב ונבט וקווי כתישתי"א ז"ל צדקתו הדבר, על פי מה שאלמתי חז"ל (מגילה פט) עמוזין כתי כפסיות ונתי מדרכות שצצבל שקצנו צלתי ישראל, ולפי יש לצי נבסיות דין את ישראל על שם השעוד, וכוון דברו מקדשי ומשעלי לצי כתישתי, נחשב כאלו הם על האדמה ונתי לחירויות ימיים, ע"ד.

←

7 וישבם יעקב צנצק ויקח את האפו אשר שם מלשחתי ויש אורח מלגה ויקח שמו על ראשה, ויקרא שם המקום הויה צדקת אל. ויש לדקדק דלמחר שצעתי הויה עזיין לא היה שם צדקתו ומלמתי אמר כי נגשתי עמדי, והלכתי הויה אשר שמותי מלגה יהיה צדקת אלהים, אם כי מוזת קרא שמי צדקת אל.

צ) בשם' סמיתים (דף פת) אמר רבי אלעזר, מתי דמצינו (ישעיה צ ג) והלכו שמים רבים ולמתי לבי ונעלה אל הר ה' אל צדקתו אלהי יעקב, אלהי יעקב ולא אלהי אצדקתם ולחמק, אלא לא כמלכתי שכתוב כי הר, שנחמתי (צדקתם) ככ דר) אשר יחמתי הויה ככר ה' יראה, ולא כולחק שכתוב כי שד, שנחמתי (צדקתם) ככ פט) וזה יחמק לשון צדקת, אלא ישעקב שקראו צדק, שנחמתי ויקרא שם המקום

דברי שמות יואל פט

דיוצא לנו מה לפנינו דפי שמקיים ומקיימים
בתי חינוך על עברת הקודש, נחשב להמשיכים
כל המשיע והמלוח שיעשו כל אלה הנפשות כאלו
עשו הם, כיון שהם הגורמים, וע"ד שפי ק"ז זלביה
וירצ הטעם ויעלמו מאוד המילדות בזכות כמ"ל וחלילה
הגורם אל הטיפך יש לו חלק בעצירות ח"ו, ויעמוד
הש"ת שיתקיים בנו וירצ הטעם ואעפ"כ ויעלמו מאוד
בהפלת העושר והפלת זכויות ומשיע, והש"ת
יעזור לכל ישראל בהשפעת ברכה והלחה במהרה עם
כל מיני ישועות טובות, וזכה לקבל פני משיח זדקינו
בנחת ובשמחה ומחוך הרחבה, ונלל מכל ארה ואוקב,
ובהחלטה כבוד שמים עלינו זצ"ל.

זנ"פ עפ"י דרכינו פלוגתא דרב ושמאל כמ"ל ויעש
להם בתיס חד אמר בתי כהונה ולוי ממש
ואהרן, וח"א בתי מלכות דוד וכו', דבדלתי תרווייהו
מודי דכולכו איתנייכו זהו וילאו מהם כהונה
ולוי, אמנם הסבר פלוגתאם עפ"מ"ד בגמרא (מגילה
כ"ט ע"א) ר"א הקפרי אומר עתידין בתי כנסיות ובתי
מדרשות שבבבל שיקבעו בארץ ישראל שגא כי כתבור
בהרים וכרמל בים יבא, והלא דברים ק"ו ומה
חבור וכרמל שלא באו אלא לפי שעה וכו' נקבעים
בארץ ישראל, בתי כנסיות ובתי מדרשות שמרביצין
בהם חורה עאכ"כ עכ"ד בגמרא, ואיחא במדרש
ילקוט (ישעי רמ"ח) ובספרי עכ"פ וחי באחרית
הימים וכו' יהי הר בית ד' בראש ההרים, ר"ש
בש"ר ראובן אמר עתיד הקב"ה להביא סוגי וחבור
וכרמל ולבנות ביהמ"ק על גביהן, מה עטס וחי
באחרית הימים וכו' יהי הר בית ד' בראש ההרים
והם אומרים שירה עכ"ד המדרש, ומעשה לפי דרשת
הק"ו שעתידין בתי כנסיות ובתמ"ד שיקבעו בא"י
ק"ו מתבור וכרמל, א"כ יקבעו במקום המקדש בק"ו
מתבור וכרמל.

ואפ"ל עוד צענון כמ"ל עפ"מ"ש ר"ל במ"ש שבת
(דף ל"א) אמר רבה בר רב הונא כל אדם
שיש בו תורה ואין בו יר"ש, דומה לגזר שמסרו לו
מפתחות הפנימיות ומפתחות החיצונות לא מסרו לו
בהי ע"ל, פרש"י יראה שמים דומה לפתחים החיצונים,
שדרך להם ונכנסין לפנימ"ם וכו', עוד אמרו שם
מכריז ר' ינאי חבל על דלית לי דתתא ותרעא לדתתא
עבד, פרש"י במ"ש יומא (ע"ב ע"ב) שהחורה אינה
רק שער ליכנס ליראת שמים, לכך נריך שתקדים לו
יראת שמים, והקשה הר"ף צען יעקב דבי מיתרות
אלו נראין כמבופכות וסותרות זא"ז, דרצב המשול
יר"ש לפתחים החיצונים ותורה לפנימ"ם, ור' ינאי
המשול החורה לשער ויר"ש לפנימ"ם, ודוחק לומר
דפליגי בזה עכ"ל.

וכבר חירלתיו באופנים שונים (עי' דברנו פי לך
עמוד רס"ג) ולענינו אפ"ל דבמשל הראשון
רמזו לנו חז"ל דכל הלומד תורה בני יר"ש אפילו
חורה אין לו, דלכוון לאמיתא של חורה נריך סייעחא
דשמיא, ואינו כשאר החכמות שבטולם שאם יעמיק
אדם מחשבתו ימצאנה ע"י יניעה, אמנם בלימוד
התורה אינו כן, שהלומד תורה ואין בו יר"ש אינו
ראיה דרך האמת ולא ישיג עריבותה, ועושה ונתעב
ח"ו בדרך התורה, וזה שהמשולו אותו לגזר שמסרו
לו מפתחות הפנימיות והחיצונות לא מסרו לו, שא"א

אור"ם אינו מתורר באיזה מקום במקדש יקבעו,
אם במקום חזר המקדש או העזרה או ההיכל
וקודש הקדשים, ועד"ז יל"ש פלוגתא הקדושים הללו,
דכנה אמרו ז"ל אין ישיבה בעזרה אלא למלכי בית
דוד בלבד, לפ"ז מקום העזרה ירמז לבתי מלכות
בית דוד כי שם ביתם, ויכר גדולתם יותר מכהנים
ולוים שלא הורשה הישיבה שם לזולתם, ומקום ההיכל
ירמז לבתי לוי כי שם ביתם להתייחס על הדוכן,
וקדשי קדשים ירמז לבתי כהונה אהרן הכהן, שלא
נכנס לשם כ"א הכ"ג ציוב"ס, ומעשה תרווייהו
אמת דילאו מהם כהונה לוי ומלכות היינו משה
אהרן ודוד, אלא דפליגי במאמר הכתוב ויעש להם
בתי, ולפי שהעמידו בתי חינוך במזרים לחנך ילדי
ישראל לתורה, כנרמז בדברי רש"י ז"ל (סוטה י"א)
שהיו מעמינות אותן בבתיהן ומגדלין אותן, ע"כ
עתידין אותן הבתים שיקבעו בא"י במקום המקדש,
ופליגי בזה אם יהיו הבתים האלו בתי כהונה ולוי,
ר"ל שיקבעו בהיכל ובק"ק או בתי מלכות ויקבעו
במקום העזרה.

לשימת עין כמקום ההוא. וכן מה שכתבתי בסוף ההקדמה הנזכרת לעיל, בדרוש 'ממין' 'סמכין' 'ממין'. ידאו עיניכם וישמח לכתבם.

עח. ובפרק לולב הגזול (סוה"ט ב): אמר ליה רבי ירמיה לרבי זדיקא, מאי מעמא מברכינן אלולב. אמר ליה, הואיל ונבזה מכולן, וליגיביה לאתרוג ולברך. אלא הואיל ובמינו נבזה מכולן. כבר הודענו שהלולב כנגד חוט השדרה, נמצא נבזה משאר מיניו, כי הוא עליון לכל גויי הארץ ונחלתו כלא מצרים, סוד רחובות הגדר מקוד הברכות, ולפיכך מברכין עליו ולא על שאר המינים, ובהתברך השרש יתברכו הענפים. עד כאן תמצא בספר תולעת יעקב (דף ע"ג סוד ד' מינים) עיין (שם).

עט. סוד הניענועין, לששה קצוות, ולכל פעם מנענע שלש פעמים, הרי ח"י ניענועים. זה לשון תולעת יעקב (שם) (דף ע"ג), ששינוי בספר יצירה של אברהם אבינו ע"ה כפרק ראשון (מ"י), וזה לשונו: התירום וקבען בשמו הגדול יה"ו, וחתם בו ששה קצוות פנה למעלה וחתמו ביה"ו וכו', אמר כי משם זה והוא שם יה"ו, נעשה ששה צירופין, והם ששה שמות הנזכרים שם, כל שם משלש אותיות, שהם י"ח אותיות, וחתם בהם כל ששה קצוות, כי אילו לא שם להם נבול, היו נמתחים והולכין לאין תכלית. ודע, כי כל יום מימי החג, ירמוז לשמטה אחת, כמו שנודע במה שיבא, ולפיכך היו הניענועים בדרך זה.

פ. סוד ההקפות, רומזות לשמיטות, לכן מקיפין בכל יום פעם אחת בכל יום על היקף שמיטה אחת, וביום השביעי שבע הקפות לצדף הקף כולם, שהכל אב אחד לכולם, ואל אחד בראם, וביום השמיני סוד היובל, וכמו שכתבתי לעיל (אות ע"ד).

פא. זהו ש"ש הירקנאמ"י (בפרשת אמור ויקרא כג, מ), וצריך לסמך האתרוג עם שאר המינים שלא להפרידה מן הבנין. וסוד זה נלה אלי בחלום כלילי יום טוב הראשון של חג הסוכות, בהתאכמן אצלי חסיד אחד 'אשכנזי', ושמו הרב ר' יצחק. ראיתי בחלום שהיה כותב השם ב"ה", והיה מרחיק תה' אחרונה מן השלש אותיות הראשונות. ואמרתי לו: מה זה עשית. והשיב, כך נהגין כמקומנו, ואני מחיתי בו, וכתבתי אותו שלם, ואשתומם על המראה ואין מבין. למחר, בעת נשילת הלולב, ראיתי שלא היה מנענע רק הלולב ומיניו כלתי אתרוג, והבנתי פתרון חלומי וחזר בו, עד כאן.

פב. כ"ל זה, החורש המקורש הוא שם ידו"ד. כיצד: יום הכפורים — עשרה לחודש, חמשה ימים אחר יום הכפורים הוא סוכות, ששה ימים אחר יום ראשון דתג הסוכות הוא הושענא רבה, עצדת סוד ה' אתרוגה מעודה קטנה כנודע, אשר תשוב לכיתה הרמתה ביום מעלה, הרי ידו"ד.

פג. סוד עמוד השלום, הוא סוד גדול ונורא. כי ישראל נקראים כנסת ישראל. כי אף-על-פי שלמטה הם נפרדים זה מזה, מכל מקום למעלה כסוד נשמתם הם אחדות אחד והם מכונסים, כי הם חלק ה'. והענפים הרצוים לחזור לשרשם צריכים להיות כדונמא לשרשם, דהיינו שהיו מתאחדים גם למטה. וכשיש פירוד למטה ביניהם, כביכול עושים פירוד וקציצה למעלה. ראה עד היכן מגיע הדבר. על בן צריך כל בית ישראל לרדוף השלום ולהיותם אחד בשלום וכשלמות בלי פגם ולהדמות לקונם, שכן נקרא שמו יתברך ה' שלום. ועל זה כא הדמו 'תמים תהיה עם ה' אלהיך' (דברים יח, יג). והכוונה, מאחד שאתה עם ה' אלהיך חלק ה', צריך אתה להיות תמים. וכשאתה תמים, אז תהיה עם ה' אלהיך במחיצתו, והיו עיניך רואות אותו.

נש"ם פרק תורה אור

פרק דרך היים, תוכחת מוסר

פד. בספר מנחת המאור נר"ג (חלק רביעי פרק א') [כלל ד' חלק ו', פ"א], כתב רברים המלמדים מוסר לבני אדם בענין רמו הסוכה. וזה לשונו: באמרם פרק קמא רסוכה (ב א), צא מרירת קבע ושב בדירת עראי, היתה כוונתם שבאה מצות סוכה זאת ללמרינו, שלא ישים אדם כמחוננו בנובה ביתו וחזוקו ותקונו הטוב, ואף כי יהיה מלא מכל טוב, ואל יבטח בסיוע שום אדם, אף-על-פי שיהא אדון הארץ וממשל בה. אבל ישים בטחוננו כמי שאמד והיה העולם, כי לו לכו היכולת והאמונה, ובמה שמבטיח אינו מתחם ממנו, כדכתיב (במדבר כג, יט) 'לא איש אל ויכו' וגו', ולו לכו הדמסה והמסתור, כדכתיב (תהלים לב, י) 'ודבטת כה' חסד יסובבנו', ונאמר (שם צא, ב) 'אמר לה' מחס' וגו'. ולהעיר לאדם על זה, באה מצות סוכה בזמן הזה אחד אסיפת גורן ויקב בארץ ישראל, כמו שנאמר (דברים טו, יג) 'באסף מנרנך ומיקבך', לפי שבזמן הזה הוא זמן בעיטה לכל, שהארצות מלאים כל טוב, והאדם כבר נאסף לעיר וכמטיח את גנו, מחויק ברק ביתו להשמר בו מודם וממטר ומרוח ושאר פנעים. לפיכך צוה לצאת מביתו החזק וישב כסוכות, כדי שיתעודד וישים מבטחו בשם יתברך, ויתן אל לבו כי כל הטוב שהגיע אליו מן הוצא כשדה הכל כא לו כרצון השם. ועל זה רמוז לעשותה מפסולת גורן ויקב, לכו זה שאסף הפירות לאכול, והפסולת לסכך כרתו מטר בעתו, וזכור שכל שמירת גופו וכל אשר לו מאת השם יתברך ולא יבטח באשר לו, עכ"ל. ובעל עקידה כתב גם כן בפרשת אמור (שער ג"ז) דברי מוסר המרומזים בסוכה, עיין עליו שם. הגם כי בפרק שני (פרק תורה אור) כתבתי סודות אמתיים של הסוכה, מכל מקום גם מזה אל תנח ירך, לחשוב ולקחת מוסר.

ט. והוא י"ל ואתא לידי רבר זה, אודיע שלבי היה בווער חמיד, כשראה ראיתי בני ישראל בונים בתים כמו מבצרי השרים, עושים רירת קבע בעולם הזה וכארץ הטמאה. ואף שאמרו רבותינו ז"ל (מגלה כט א) עתידים בתי צדיקים שיבאו לארץ ישראל, מכל מקום כוונתם היא

יד ר"פ

צדיקים.

כב. כמינו כנגרא איתא: עתידים בתי כנסיות ובתי מדרשות, ולא כי בתי

